
 
 
 
О профилактических мероприятиях 
по предупреждению коррупции 
 

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 
25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», предупреждения 
фактов коррупции, профилактике причин и условий, порождающих 
коррупцию. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Директорам институтов, деканам факультетов, заведующим 

кафедрами, директору колледжа, директору филиала в г. Людиново, 
руководителям представительств, руководителям структурных 
подразделений университета: 

1.1. Провести разъяснительно-профилактическую работу с 
подчиненными сотрудниками, направленную на предотвращение фактов 
коррупции. 

1.2. В рамках кураторских часов со студентами проводить беседы об 
ответственности за коррупционные деяния. 

1.3. При получении сведений о попытках или фактах дачи или 
получения взяток при сдаче студентами сессии (рефераты, контрольные, 
курсовые, зачеты, экзамены и др.) незамедлительно информировать 
начальника УОТиКБ. 

1.4. Информацию о проведенной в 2022 году работе предоставить 
начальнику УОТиКБ в срок до 20.05.2022. 

 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

УОТиКБ Данькова С.В. 
 
3. Начальнику управления делопроизводства университета приказ 

довести до исполнителей. 
 
 
 
 

п/п Ректор университета       О.Н. Федонин 
Проект подготовил        
Начальник УОТиКБ   ________________ С.В. Даньков 
Верно: 
 
 

 

 

 
КОПИЯ ПРИКАЗА 

__29.04.2022___ г. Брянск № __408___ 
 

 


